АДМИНИСТРАЦИЯ
ГМЕЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
 404200 с.Гмелинка ул.Космача, 56.                                                                                                   тел./факс(84493)-48132, gmelinka@ yadex.ru

                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25 декабря  2017 г.                                                                                         № 114

О внесении изменений и дополнений
в постановление администрации Гмелинского
сельского поселения от  28.11.2013 № 147 «Об утверждении положения о порядке осуществления муниципального контроля  за сохранностью автомобильных дорог
местного значения в границах населенного пункта Гмелинского сельского поселения Старополтавского муниципального района»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев протест заместителя прокурора Старополтавского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Внести в Положение о порядке осуществления муниципального контроля  за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенного пункта  Гмелинского сельского поселения Старополтавского муниципального  района, утвержденное постановлением администрации Гмелинского сельского поселения от 28.11..2013 № 147 следующие изменения и дополнения:

1.1 Пункт 2.4 изложить в редакции:

«2.4  Плановые проверки проводятся на основании разрабатываемых органами муниципального контроля в соответствии с его полномочиями ежегодных планов.

1.2 Пункт 2.9 изложить в редакции:

[bookmark: _GoBack]«2.9 О проведении плановой проверки юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются органом муниципального контроля не позднее чем за три рабочих дней до начала ее проведения посредством направления копии распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа муниципального контроля о начале проведения плановой проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей, либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в орган муниципального контроля или иным доступным способом.

1.2 Пункт 2.11 дополнить абзацами:

«При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках муниципального контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом.
В случае, если для составления акта проверки необходимо получить заключения по результатам проведенных исследований, испытаний, специальных расследований, экспертиз, акт проверки составляется в срок, не превышающий трех рабочих дней после завершения мероприятий по контролю, и вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю под расписку либо направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт (при условии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках муниципального контроля, способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа. При этом уведомление о вручении и (или) иное подтверждение получения указанного документа приобщаются к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле органа муниципального контроля.

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте Гмелинского сельского поселения.

И.о.главе администрации Гмелинского
сельского поселения                                                                            А.А.Даулетова

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГМЕЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

404200 с.Гмелинка ул.Космача, 56.

тел./факс(84493)

-

48132,

gmelinka

@

yadex

.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

25 декабря

2017

г.

№

114

О внесении

изменений и

дополнений

в постановление администрации

Гмелинского

сельского поселения от

28

.1

1

.2013 №

147

«Об утверждении

положения о порядке

осуществления муниципального

к

онтроля  за сохранностью автомобильных дорог

местного

значения в границах населенного пункта

Гмелинского

сельского

поселения Старополтавского муниципального

района»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

,

рассмотрев протест заместителя прокурора Старополтавского района

ПОСТАНОВЛ

ЯЕТ:

1.

Внести в Положение о порядке осуществления муниципального контроля

за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенного

пункта

Гмелинского

сельского поселения Старополтавского муниципального

района

, утвержденное постановлением администрации

Гмелинского

сельского

поселения

от

28.11.

.2013 №

147

следующие

изменения и

дополнения:

1.1

Пункт 2.4 изложить в редакции:

«2.4

Плановые проверки проводятся на основании разрабатываемых

органами муниципального контроля в соответствии с

его

полномочиями

ежегодных планов.

1.2

Пункт 2.

9

изложить в редакции:

«2.9

О проведении плановой проверки юридическое лицо, индивидуальный

предпр

иниматель уведомляются органом муниципального контроля не позднее

чем

за

тр

и

рабочих дней до начала ее проведения посредством направления

копии распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя

органа муниципального контроля о начале

проведения плановой проверки

заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении

и (или)

посредством электронного документа

,

подписанного усиленной

квалифицированной электронной подписью лица,

и направленного по адресу

электронной почты юридического л

ица, индивидуального предпринимателя, если

такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре